最高裁秘書第2277号

令和3年7月29日

林弘法律事務所

弁護士山 ′中理司様
＝

最高裁判所事務総長中村 |）
｡

司法行政文書開示通知書

6月30日付け（7月2日受付，第030306号）で申出のありました司法行

政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

既済事件一覧表（片面で4枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（当事者の氏名等） ，公にすることにより法人等

の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（法人等の名

称等）及び公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあ

る情報が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号，

第2号イ及び第6号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記

載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 (3264) 5652 (直通）

日付：令和3年7月5日

ページ： 1/4
既済事件一覧表 集計期間 令和3年5月1日～ 令和3年5月31日

番号 法廷 ｜主任裁判官主任飼査官’ 事拝蕃号 上告人 被上告人 備考 上告受理終局日 終局区分． 憲法|少数
1 1第1小法廷

山口厚 川崎直也 |令3年(ｵ)第475号
草野耕一野中伸子令2年(オ)第1445号

草野耕一本條裕 令2年(オ)第1475号

三浦守 家原尚秀 ．令3年(オ)第27号

菅野博之船所寛生令3年(才)第33号

草野耕一笹本哲朗令8年(オ)第67号

岡村和美野中伸子令3年(ｵ)第84号

三浦守 野中伸子令3年(オ)第144号

草野耕一家原尚秀令3年(オ)第147号

菅野博之森田亮 令3年(オ)第175号

岡村和美堀内元城令3年(オ)第225号

三浦守 大竹敬人令3年(オ)第228号

菅野博之家原尚秀令3年(オ)第322号

菅野博之前田志織令3年(オ)第352号

草野耕一 本條裕

菅

上告取下げR3･5･6

R3･5･7

R3･5･6 □｜□

21第2小法廷
31第2小法廷 |’

決定(棄却） □｜□

’
決定(棄却）R3"5･7 ■ □

廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
》
法
法
法
法
法
法

、
、
、
、
§
、
、
、
、
１
、
、
、
、
、
、
１
．
＄
、

４
４
４
４
Ⅶ
４
４
４
１
４
４
４
川
〃
４
４
４
４
４

２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
３
３
３

院
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

４
５
６
７
８
９
０
１
２
．
３
４
５
６
７
８
９
０
１
２

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
２
２
２

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却)，

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

旧
疸
口
一
口
一
口
互
口
一
□
一
口
一
口
一
□

７
７
７
７
７
７
７
７
７
７

｜
需
懸
需
露
蒋
諦
・
需
蹄
蹄

■５■３Ｒ 口
一
口
｜
□
｜
□
□
｜
口
一
口
｜
□
｜
口
一
口
一
口
一
□
一
口
□
｜
□

’

0

1

1

｜

’

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定f棄却）

R3･5．7

R3･5．7

R3．5画7

R3．5口7

草野耕一 ｜鷹野旭
菅野博之 ｜森川さっき

帽
罎
禮
需
碍
娼
一
罎
曜

第
第
第
第
第
第
第
・
第

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

３
３
．
３
３
４
１

２
３

》
一
》
》
》
．
．
》
》
．
一
》
》

□
｜
□
’

■蹄
一
耐
一
読
一
霊
爾
一
識

準
一
準
一
守
一
趣
一
密
一
誇

轤
訓
爾
翫
砺
薊

嫡
一
職
一
旭
爾
彌
一
華

一
口
一
口決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

R3q5･7

R3･5･7

R3･5．11

R3｡5･11

R3．5．11

□ □
｜
ロ
ー
□

口
一
□

口
一
口

□
第3小法廷 宮崎裕子 前田志織 令3年(オ)第348号23 決定(棄却）R3．5"11

■，

》
》
｜
幽
確

ｰ

譲
寵
霜
一
趣

鋤
一
劃
一
弛
薩

識
一
》
｜
》
．
癖

第
第
第

オ
オ
オ

ｊ

ｊ

ｊ

号
号
号

く
く
一
く

５
８
８

３
３
３

８
１
７

》
》
砺

四
溺
一
配

決定(棄却）

決定(棄却）
百I面

皀1号
□｜□

R3働5･11
－

R3･5．11

R3･5･11 1決定(棄却）
R3．5･13 1決壼(塞却）決定(棄却）

I
一一

令3年(オ)第35号27

南国市

京都市

留寿都村

和歌山県

日付: ．令和3年7月5日

ページ： 2/4

既済事件一覧表 集計期間 令和3年5月1日～ 令和3年5月31日

ーー争一一一ﾛ■ －
一

I 蝿
一
口
一
口
一
口
一
□
｜
□
｜
口
一
□
｜
□
｜
ロ
ー
□
｜
□

鼬
旦
凹
凹
旦
旦
口
一
旦
口
一
口
一
□
｜
□

□□

廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

法
・
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法

小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小

１

１

１
《

１

１
１
１
１

１

１

２
２

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

第1小法廷

一

第1小法廷

第刈小法廷
一

第1小法廷

廷
廷
法
法
小
小
１
２

一
宗
号
弟

廷

|木澤

匿
壷
一
詫
羅

諭
雨
一
拳

釦
駆
爾

雷
山口厚 ｜川崎直也

I

31
決定(棄却）R3n5．13

檸
薊
一
趣
証
一
越
一
峨
露
一
藷

壷
薊
一
曉
羅
羅
一
裕
一
緋
一
睡

堀内元城躯
一
鯛

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）
一

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

R3･5･-13

R3･5･13

R3･5･13

－

R3"5･13

R3･5･13

R3･5・13

R3．5･14

－

R3．5･14

R3･5．14

R3n5･14

雨冒弓司Z

R395･14

能登謙太郎

神谷厚毅．４
５
６
７
８
９
０
１
２

－
３
’
３
’
３
．
’
’
３
－
３
－
４
’
４
’
４
網

３

綣
一
割
耐
一
雑
一
噸

騨
蕊
㈱
｜
塞
一
裕
爾

廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法

、
、
、
、

、
、
、
。
、
、
、

肌
４
４
〃
４
川
″
川
川
’
小

２
２
２
２
２
２
３
３
３
３
３

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

口
一
□

凹
副三浦守 ｜船所寛生

草野耕一 ｜神谷厚毅

号
号
号

２
９
８

８
４
９

２
３
３

第
第
第

〕
ｊ
ｊ

オ
オ
オ

く
く
・
く

年
年
一
年

隷
詫
孫

□｜□
岡村和美 ｜堀内元城

菅野博之 ｜森川さっき
菅野博之 ｜笹本哲朗

令3年(オ)第424号 ’ ’
1
1国

“
一
妬

令3年(オ)第441号 R3･5･14

－

R3a5･18
壼
甑
一
訓
霜
一
諦
一
電
．
｜
幟

郵
一
祷
蒋
一
弛
蒋
罰
一
裕

輝
匪
勵
証
”
廊
扉

率
賑
一
塞
罷
一
難
・
爾
雨

号溺
号

３
６
‐

１
７
第
第
ｊ
ｊ
オ
オ
く
く
年
年
２
３

《
祠
今
而

’

1

□
｜
□
｜
ロ
ー
□
｜
□
｜
□
｜
□

一
一
一
ｌ
司
剴
ｌ
ヨ
ー

ロ
ー
□
｜
□
｜
口
一
口
｜
□
｜
口

妬
一
切
一
“
｜
“

’ R3･5Q18
－

R3･5．18

R3b5･18

R3･5･18
－一

R3･5･18

R3･5･20

令3年(オ)第308号

第3小法廷

第1小法廷

50
決定(移送）
－－－－

決定(棄却）
51

令3年(オ)第368号521第'小法廷 池上政幸 ｜宮崎朋紀 独立行政法人地域医療
機能推進機構 ’ 決定(棄却）R3"5．20

□ □

１
１
第1小法廷|小池裕
第2小法廷|菅野博之 農濤

令3年(ｵ)第380号 ｜

癖元壼壹司
幻』

’ 決定(棄却）R3･5･20 1洙定(棄却）
R3･5．21 1決定(棄却）

□

番号 主任裁判官 十迂叩貢員 事件番号 上告人 被上告人 倦ま－L裂竺旦豆室錘巨rョ 1 － 4A，巨宜〃1

福岡県

日付：令和3年7月5日

ページ： 3/4
既済事件一覧表 集計期間 令和3年5月1日～ 令和3年5月31日

ー

備考

謂
旦_|_旦

上告受理終局日 終局区分

第2小法廷三浦守 ｜前田恵綴
第2小法廷三浦守 斗谷匡志

第2小法廷菅野博之癩容一天輔
1 － －．

第2小法廷草野耕- i麿野旭・

露爾率

謙一睦一守

｜斗谷

可罷容
1－－

|鷹野

輔志・
旭大一匡

第2小法廷

》
》

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

R3･5Q21

－

R3･5･21

R3･5-21

一

｜神谷神谷

‐

58
決定(棄却）R3･5･21 ■ □

第2小法廷 三浦守 ロ
言
巨
言

・
細
一
切

《
弟
与
弟

ｊ
ｊ
オ
オ
く
く
年
年
３
３

〈
祠
《
わ

厚毅厚毅59
決定(棄却）R3･5-21 □ □

－m第2小法廷i岡村和美和久一彦 R3･5･21 1決定(棄却） □｜□
第3小法廷 戸倉三郎 鷹野旭61 令2年(オ)第135号 判決(その他）R3"5．25 □□

第3小法廷

第3小法廷

需
甑
龍
一
電

趣
一
繧
罰
一
劃

也
志
守
守
塞

直
匡
保
保
さ

崎
谷
瀬
瀬
川

川
斗
高
高
森

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ
Ｉ

也
子
郎
郎
也

克
裕
三
三
克

霊
諦
龍
壼
霊

廷
廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法

、
、
、
１
１

肌
川
４
川
４

３
３
３
．
３
３

第
第
第
第
第

硬
囲
一
Ｍ
開
閖

順
一
諮
雨
雨

趣
一
蹴
需
一
鍔

巨
言
巨
言
亘
言
国
言
宮
言
巨
言
自
言
巨
宕

２
４
４
５
９
５
６
８

３
７
３
３
８
８
０
０

２
２
４
４
．
４
１
２
２

第
第
第
第
第
第
第
第

ｊ
ｊ
，
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

オ
オ
オ
オ
オ
オ
オ
オ

く
・
く
く
く
く
く
く
く

年
年
年
年
年
年
年
年

３
３
３
３
３
３
３
．
３

冷
ｌ
冷
令
令
令
令
令
令

｜
□
｜
□
｜
口
一
口
｜
□
’

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

R3"5･25

R3p・5．25

R3．5．25

R3･5．25

R3．5P25

□
□
□
一
口
一
□

』

I

第］小法廷 深山卓也67 斗谷匡志 決定(棄却）R3．5･27
|■ □

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

趣
蘓
一
鋤

準
．
一
霊
一
軸

擁
覇
疏

裕
罷
一
拓

鯛
一
閃
犯

決定(棄却）R3･5･27

R3･5．27

R3･5･27

’
1 決定(棄却） □’

一

巨
宕
国
右

９
．
７

８
１

２
．
３

第
第
ｊ
ｊ
オ
オ

く
、
く

年
年
３
３

《
わ
く
祠

決定(棄却）

第1小法廷 山口厚 志村由貴71
決定(棄却）R3．5．27 □ □

厩
錘
唾

〃
″
４

１
１
１

噸
一
噸
噸

権
一
岬
一
郡

壷
一
厚
一
筆

鱈
鰯
彌

蕊
一
率
爾

巨
宕
百
言

２
９
４
５

３
〃
３

環
境

オ
．
オ

Ｉ
く
年
年
３
３

〈
洞
へ
祠

一
□
｜
□
｜
口
一

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

R3℃5･27

R3･5．27

R3･5．27

R3･5･27

ロ
ー
□
｜
□

国
呑
口
言

９
２
０
３
４
４
第
第
ｊ
ｊ
オ
オ
く
く
年
年
３
３

〈
わ
〈
祠第1小法廷 小池裕 鷹野旭75

□ □

’
－
１

再
喝
８
．
９

４
４
第
第
ｊ
ｊ
オ
オ
く
く
年
年

３
．
３
↑

今
や
今
祠

･761第'小法廷|木澤克之
771第'小法廷木澤克之

謡
一
鱈
薊
一
輻

朋紀

旭

さっき

決定(棄却7－－－－R3･5･27 1決定(棄却）
R395d27 1決定(棄却）

口
一
□計
□
｜
□
’第1小法廷 山口厚78

伶3年(ｵ)第49暘
I ‐ －－－

|令2年(ｵ)第1郷号

決定(棄却）R3･5b27
□ |■

791第2小法廷|三浦守 諏訪 ■
一 R3･5･28 1決定(棄却） 。亘］

ヘ

EE1■ー 法廷 主任裁判官 主任 ■〃 査官． 事件番号． 上告人 被上告人

国

国

日付：令和3年7月5日

ページ： 4/4

既済事件一覧表 集計期間 令和3年5月1日～ 令和3年5月‘1日

蝋
一
□
｜
□
’

第2小法廷 草野耕一82 笹本哲朗
－

決定(棄却）R3．5･28 □ |■

831第2小法廷|菅野博之 ｜川崎直也一 |令3年(矛)第276号
841第2小法廷|菅野博之 ｜森田亮 ｜令舜(ｵ)第347号

決定(棄却）

決定(棄却）

R3･5"28

R3．5"28’
廷
廷
法
法
、
１
４
４
２
２
第
第

５
６
８
８

85岡村和美 能登課太郎 号
号
号

７
１
１

２
９
１

雰
評
藷

〕
ｊ
ｊ

オ
オ
オ

く
く
く

年
年
年

３
３
３

〈
祠
今
和
〈
わ

決定(棄却）R3･5"28 □ □

岡村和美岡村和美 ｜山本拓
O

三浦鶚守 ｜宮崎朋紀
回□

決定(棄却）

－

決定(棄却）

R3．5･28 □

’871
87 第2小法廷

|□1□
R3･5･28

■
一

80

81

肩2小法廷

第2小法廷

呂王ア 1号廷

岡村和美

G所寛生

笹本哲朗

令2年(オ)第1463号

令3年(オ)第138号．

上告人 被上告人 備考 上告受理. 終局日 ！ 終局区分一一憲蔑
R3口5．28 決定(棄却） □

R3．5．28 決定(棄却）

畠井県